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kU l ctVfii iiťi h al iunv av!lZ ČESKÝCH VLASTI ' polaiicd českých (nyní jích jest
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60) til 1'olakd (nyní 67) 40 Itusfnd

ínynf ) 17 Hlovíncft (nyní 14) II
Chorvata (nyní H) atd úhrnem 233

slovanských poaUncd (nyní 130)

proti 137 posliuiťdm německým (ny
ni 177) To by znamenalo většinu
iovankoii a pik vaří nidvládfi
německé viri trojkolku!" Vynika-

jící jeden žurnalista francouzský
zaslal jednomu z českých poslancd
velice sympatický dopis s něhož

vyjímáme nísto: Naučil jsem ie mi-

lovati Čechy t jejich dějin minulých
I nynějších Věnoval jsem jim nej-

vřeleji! sympatie a mým přáním i

mým úmyslem jest proipěti jím seč
budou mó síly posud

ještě příliš málo zabývají setím co
e děje za hranicemi a znají Spatně
vé pravé přátele jest to ale spíše
nevědomost než zlá vdle Nuže pře- -

devzal jsem sobě napravili toto zlo
a vynasnažím se vzbudili hnutí ve-

řejného mínění příznivé vašemu

národu který považuji za úhelný'
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tlohy (n řlalt krt-- otninvujn nllu ivo'nt
rypuzuja nenux! is tíla nvudJo veikeré

v dobrý a pmviilciny Wh Jest
připraven i vl ne trii hi aoiiM-tU-- k

lilavnft rohMImiJ' h a lo 1 rnaiu a tížíván
po vli e lit í U lei Jlyl Velkj m ÚKpt-che-

nílváll va VSeell HellliX'I('h zejména thktrS majt pftvoil y krvi a jnikaJtenem žaludku

jako: ai pa liezáZIvnimt cnluítvé a tiervoktil
íxilenl hlavy Jau-rti- l nwluhy nemia l zluřiit
zloutí-nk- rfiimntlum patnt4 tráveni dnu
dyiKpKi taetnnlc rftžl ákrkavky neu
ralkrln mrazení a horečku vodnatulniwt hla-

vy holeni otieant1 uhry-vřw- ly vyrážka
tátorfiiln atd HOHOKO není patt-tit-ll-

lékem aniž um U lékámfkft nnnlrlvá
avíak muži a teny ktM nim byli vyliVeiM
vrtenoall k lékaN a a iwlní(f

Bvfm xilHlldem zaHlávaJÍ ihIhio jmliiHU-Uk-

a umožňují tím anv I vzdáleni m neiiuwnťtn
mohlo bytl pottlouženo Jeat to nevyhnutelní
uomiui Hlt zejmí-n-

a Y lniHteťh Vilálenjfh
exi lekarn a lékárnlkn Uk o ne z oiidr
tet od lekárnlkn nýhri pouze u mlutnlth
Iwlnalelft Nenl-- ll íáilní Iwlnitel v viiiim
okolí uk puta o dulM i'xlroinMl na n[ž
psaneno
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první iiKlavtijfi í valnou hromadu
diifl lelna Iritj} v znielací fnj
ra IticH utar-iměiitk- í '% tou př'i
inu byla v poulélí dun ao in m

poládáiu lioti(ii viifi h tři odborfl

které ♦ "výtvarné umění
hudba a pik nu literatura" jmenova
ly jakol i víecl ostatních přáte
umění v ! )ě ahromáldřných
muíft kti ři teh la v počtu 4-- í do

tarch míitiioilí Měsfaniké besedy
se tWavili zbylo jil jen 14 pánd
t mer vennén kinelfl kteří v umě
li cké společnosti naíi ziujímají po
stavení nejčeilnějíí 4il byl k tomu
účelu pp členy odboru výtvarní ho

příaluKtifi vyzdoben a při banketu
účinkovala hudba i Sustrova
Z Ihtrho Zdhřefta rozlétla so po

širošírých v Uštech větíkmne slo

vsiiského ohlaíuiícl zvěst kterou
bratří Chorvaté po deliím nt dorozu
lnění v ijáruč si padli a kterou
ruku v ruce plec na pleci dávají so v

postup v zápase za svatá práva svých
domovin a svého jazyka Dne 15

března byl tam totiž pořádán La

oslavu sjednocení chorvatské oppo
sice banket t něhož vyzněl mohutný
ton dnešního politického smýšlení a
snažení slovanských našich bratří na
Dravě a Sávě 1'roneseuo mnoho
vl tsteneckých řeci a my vyjímáme
toliko jednu dr Mazury jenž pravil:
"rosluřen citu srdce svého musím

projeviti upřímnou radost ze zdaru

sjeduocenl oppo-dc- jež má za účel

uskutečněni chorvatského práva
vybojovali Budiž mně dovolena
otázka zdaž v nastávajícím nám

boji stojíme sami? My jsme národ

malý a samotným bylo by nám těž
ko cíle svého dosáhnouti Avšak mv

nestojíme sami! Jest uárod který
sice není také co do počtu příliš
velký kterýž vAak velkým jest svou
siavyplnnu minulostí velký svou
vzdělnností svým průmyslem
svým bohatstvím Jiní národové
evropští dřímali jeélě v temnotách

Kiy2 tento národ m-- J

již světoznámé
ústavy kulturní kde se mládež učila
jak se vlast milovati musí iak se—
vse obětovali musl pro víru a právo
l enay ju naroií tmto napájel bo-jist- ě

evropské svou krví v zánaseeh

pro víru pro svobodu a neodvislosť
svo vlasti unes jsou oltáře národ- -

nich prav zastřeny černým závojem
a posypány popelem a český lev
u ropuKft uiounotrvajtcl potlesk a
volání: "Živili Ceši!") — český lev

pozvedl prapor s nápisem: ''české
státní právo" (Opětnu bouře potles-
ku a volaní: "Živili Češi!") Český
lev shomáždil kolem tohoto prapo-r- u

všechny Ony statečné reky kteří
vjnikajíco vědomostmi i dary duše- -

Vllímí viicllllí 8 alí llliřnnu luí uiL-i- i
j w v ria ' 11

za cílem tím bojuji" (Volání: "Živi- -

ii miaaoceflir'

ML Petite Vce" (Malý tisk)
velice rozšířený republikániký den-

ník pařížský přináší ve svém čísle
ze ilne 14 in m následující článek:
MIadočeši Klub poslancd mlado- -

českých odhodlal so předložití H5- -

ske rado návrh opravy nynějšího
volebního řádu v ten smysl že

všichni občané ve stáří 24 rokd by

měly volební právo a že bv země byla
rozdělena na volební okresy z nichž

každý by čítal 00000 obyvatel a

měl by právo volit jednoho poslance
Tato oprava by byla opravdu svobo

nn

domyslnou a velice demokratickou
neboť nejen že by značně rozmožila In

[ocet voličft nýbrž odstranila by i nel
Mio

ony rflznó nerovnosti jediné snad
celém světě kde na př německý

jeden poslanec jest volen asi od 24

uémeckých clenu obchodní komory
česk ý poslanec od 200000 občand

slovanských Větší však by ještě
měla ddležitOBt pro rftznó národnos-

ti rakouské neboť by odstranila ha
nebné nespravedlivé sestavení parla měl
mentu vídenského v němž 8 mil

Němcd zasoupeno jest 177 poslanci
14 mil Slovand jen 130 poslanci a

zrušila by nespravedlivost dle níž v

zemích koruny české 3 mil Němcd
63 poslancd a 0 mil Čechdv jich

mají jen 50! Dle toho návrhu mU-dočesk- ého

čítala by řf jk& rada přířtě

'liilVi "tiěnoVoO vi íikó 17 Iiifi
nulo navrli: kiio
imrmla jij iik(!ikf&te rlliili
wjmvtm xtuita v prtnl a Iůii nvnři
l!o ibilubí l„ uyiiřjaf útava Jskol

i ittuiitťlHtvi) řiíkí tMtavou tnuto
liotlmitifni j v iuiroi'iii oIiru
nejiroritlóitiMým r4vptti neriif ku

runy vviké fmanami kurutiovat ní
mi ZHkU Iníriii utatiidui akty a krá
lo% dkými 'ily Mrufienýiii a lo tu lil
pro íattiii( ěkťli nAroili iirárnl
plátnoví tnrn4 I míli ne indiu Oj
rajíotj ae o ioto iruvnl jiřiíiMóenl

u Jifi Mt tiíninř tké v

N'jva1 iruiiiii riíti ir 1S7ÍI a v- -

hraíujíti a17 2 nllol feSkcrfiiii
zúkotmými proti nvitMU

uilavu a pro ujlnoti r'tittjci ni
t'iičeiH'lio priva Eutitř korury íeakó

!)jiviiti Riiřa-tňu- jí ho nllpp-a- nl v

racťuli zaaliiiíitflatva říAe 1'ukuJ
vAak toh-ít-

KtitoprávnUi čilo nebu
de don tleno poklIajl iillppstn I za
ivoti poumiott aby v duchu onřel

iokrokových nuird j2 nároltií
utrana Hvolioilotn vhIdii v v{!rf " 'lvu
rogramových projevech opétoó lil

roririuiovaU i vy hlásili j4k m miř
mech zciDHkjťli tak i v této kiiiiiov
nť k tomu ndNoliili a iiv st in tnI —

J
iřicinovali liy aleupoft nyix'jf vo- -

tbnl yntiiii npŮHobetri prav(Mllivw
byl řmenřn SpftHob takový nhlťda--

vajf iií2ť)satil ve vScobccném hlarn)- -

vacdn prám a ciní tiulít núvrh:
Slavníi Htiřmovno! rači Houhluhid n

přiloženou chiiovou zákona Ve for-

málním ohledu bmli2 leuto návrh
přikázán výboru pro volební opra-
vu"

MihtKá rada ve Vršovicích ve
Mchftři 10 tu m UHtiťHla He dolálati
e klubu neodvinlých poHlancft ces

kých aby řenké pom-Utv- vSerai

rákoimýiiti proHtřodky na základě

přirozeného i riiuluviiébo práva do
máhalo ho zříenf vlastního nejvyň- -

ňfho Houdnfho dvoru v 1'razi pro
zeiiió koruny cnké aby na dále ne

byli Cechové Houzení od cizích ný

brl od HVých

Vposledních dvonmUidvhvýboru
UMtřednl Jíatice JSkolitké jednalo hc--

o fondu odbj tného ucitelntva a vy
konaly He přípravy k valné hromadé
která ne bude konali dne 8 dubna
V Bezoních třeli Htaly ne předmětem
rokováni též útoky které v posled
ním čaue podnikly nékteré fiaHopÍHy

Hpoleéué pražskou "Hoheinii" proti
výboru obranné národní jednoty
naní proto 2e dal některým svým
elenftuj kteří nu základťi tiHtanovenl
5 wtaiiov zvétíený pI ÍHpévek Matici

odevzdávali svolení k tomu aby
mohli výrobky své označvati Iraó

nem Útřední Matice Skolnké Výbor

jediiomysluĎ považuje pod svou

ddHtojnoHtí aby na neHluiinó útoky

neodpovídal kontUatuje toliko

opétne žedavu Hvolení své k ozna
čování vfrobkd Irnénem Matice

f

enom svým členům kť řl o svolení
se ucházejí a odmítaje veíkeré

poměrné účastenství na výtěžku
klade jim při tom za podmínku že

mohou daného jim svolení toliko

slušným spasobem ve veřejnosti se

dovolávali PoněvaJž staly se pUpa
kde této podmínky nebylo šetře
usnesl se výbor jednohlasně aby

byli řečení členové na zachování na

této podmínky upozorněni sice by
svolování k užívání značek ma

tičních musilo se vflbec uptiHtití a

tfunesenln svobcdomytliiých cle- -

obchodní a Živnostenské komory
ÍMzni zu duo 12 m m nřiiat bvl

jednomyslně za kandidáta poslaaect-v- í

do sněmu království českého za

zemřelého dr A 1 Trojana pan F
Karlík ríula ohehodní a živno-střiih- ké a

komory majitel mlýnd v

Blovieícb

Dne 2S ledna 1803 uplynulo 30 má

od prvního valného shromáždění
umělecké besd kteráž pak na za- -
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kámen politického syslérau střední

Kvropy Přičiním se abychom my
zde ve Francii vái lépe seznali a tái
lépe ocenili Mmímo vám už koneč
ně oplatiti lásku a láklonoit kterou
vím že vy chováte k nám a podaří-l- i

se mi to budu to považovali za

jeden z nejkrásnějáích čind svého
života Spoléhejte na mne pane vy
a vaši stateční přátelé a na mou

oddanost vaši věci Slované a Fran- -

couzové jsou bratři jim jest kráčeti
ruku v ruce! Já k tomu budu praco-vat- i

ze všech sil" Toť slova dyšící
tak srdečným a vroucím přátelstvím
že nám mohou býti posilou v našich

lěíkýcb bojích a zápasech
'

V JírnS odbúoána dne 12 břez

památná sehdze ve které proneseno
ono památné slovo že lidová strana
musí o to dbáti aby dobyla národu
českému měst moravských Úpicích
dosud pod nadvládiu pakultury
německé! Na Moravě pracuje vláda
Něrocdrn a obojetníkfim do rukou a
ti plnou měrcu vykořisťují této
vládní "blahovolnosti" k upevnění
své moci a k sevření české většiny
Pod tím tlakem živoří právě města
moravská pod tím tlakem berou na
se ten zvláštní naztávajíee útočištěm
lidí k národnímu hnutí buj lhostej-
ných ne-l- i docela nepřátelských "S
rozhořčením vvslovi a s uchům n

jednání klubu Moravanů kteréž ne-

jen neposkytuje záruky pro zdraví
postup a pokrok lidu českélio na
Moravě nýbrž jeví se přímo zradou
na základních podmínkách české
politiky totiž na mvšlenco stitnflin
práva českého A dále df so v reso--
Iuci: Schftze právem vytýká klubu
Moravana 2o týž nni vůle ani sil
neiuá aby tlumočil nařlňské rada

hlubokou a všeobecnou nesnokníA- -

nosfc lidu českého s trvajícími pomě
ry ftenaze rozuodné odsuzuje že
klub Moruvand tainó i zíevně nod

póruje úsilí vlády o zřízení většiny
namířené proti životním zájmdtn ná-

roda Českého Schnzn notaif a tfm
že vidi v takovýchto poslancích pou-
hé uchvatitele mandátd kteří Klnaii
ve prospěch vlastní nikoliv ve pros-pěc- h

národa"

Měl by být v každé domácnosti

J B Wlleon 871 Clay ul Bharjieburg Pa
praví ie by byt bea dr Kinťa New

proti eoqchoUiXm kaáll a naatoenlnám
vyléíena Jim byla maniolka Jeho kdy attie-n- a

byla zápálein pilo doiUvIrlim ee po ohřloa
kdy riiue Jiná léky a vloero líkaíl pomoci Jl
nemohlo Robert Berber z Cookeport Pa„ tvrdl

dr Klng'a NeDleoovery vloe mu proepil
vle oetatiií oo proU nemool blíonl uilvul
ie mu nevyrovná Zknite ho Lahve na

kiulku zdarma v lákárni Ooodmaa Drug Co
Velká lahve po to a 1100 wj)

Spravedllyé a jintíi
V době nyněiél stále so noěaaí

mění a tělo lidské nemohouc se tak
vpravili změny tyto podléhá mno-
hým nemocím zvláště kašli a nntn
zením z kterých povstávají neduhy
velmi nebezDečné Nutno abv

doma Sever uo Jlalsdmpro plic-- nl

neduhy který již obstál dlouhole-
tou zkoušku proti všem iin#m lékftm
Chcete-l- i míti lék spravedlivý jistě
uiiiiaujiui aupie si ien"o icic Ma
příjemnou chuť že i dítky rády ho
užívají Cena láhve 20 a 25 nrt ViAv

chtějte Severdv Balsám žádný jiný
W F Severa

Cedar Rapid Iovra


